子
電話番号　　（　　）

三田　●● △△県△△市△△ 子
電話番号　　（　　）

上

記

以

外

の

相

続

人

3 名上 記 以 外 の 相 続 人 の 人 数
※　人数が不明な場合には「不明」とご記入ください。

氏 名 住 所 ： 電 話 番 号
被 相 続 人
と の 続 柄

三田　△△ 兵庫県三田市○○ 子
電話番号　　（　　）

三田　□□ □□県□□市□□

相

続

人

代

表

者

住 所

　〒　669-○○○○

　　兵庫県三田市三輪○丁目○○

　電話番号   079 (○○○)○○○
（ ふ り が な ） さんだ　はなこ

被相続人
との続柄 妻氏 名 三田　花子　（※）

また、今年中に相続登記が完了していない場合、来年度以降の固定資産税及び都市計画税に
ついては、下記の相続人代表者を納税義務者代表者としてください。
　なお、この届出に関して他の者が異議の申し出をした時は、私達で解決いたします。

被

相

続

人

住所（死亡時） 兵庫県三田市三輪○丁目○○

氏 名 三田　太郎  様

死 亡 年 月 日 令和○年○月○日

固定資産の所有者 三田　太郎  様

地方税法第9条の2第1項の規定により届出します。

郵送の場合は、相続人代表者の方の本人確認書類の写し（お名前・ご住所が読み
取れるもの）を同封してください。
〇１点でよいもの（顔写真のあるもの）
例：運転免許証、マイナンバーカード等　マイナンバーカードはおもて面だけコピーしてください

〇２点以上必要なもの
例：健康保険証、介護保険証、年金手帳、社員証、学生証、預金通帳等

相続人代表者(兼 納税義務者代表者)指定届

三　田　市　長　 あて
下記の被相続人に係る固定資産税及び都市計画税の賦課徴収 (滞納処分を除く。 )

及び還付に関する書類を受領する相続人代表者として、下記の通り指定しましたので

遠方等で記入できない場合は、代筆で

かまいませんので、ご記入ください。

なお、省略いただいてもけっこうです。

代表者のかたの氏名、住所、電話番号を記

入してください。郵送の場合は本人確認書類

の写しを同封してください。

記入例